关于2008届毕业生实习工作安排的通知
各学院：
根据校历安排，我校2008届本科毕业生的实习工作将于2007年9月10日至11月2日进行，现将有关事项通知如下：

一、日程安排

本届师范专业毕业的教育实习工作仍分初步实习和反思实习两个阶段进行，本次实习安排初步实习阶段的内容，详见《河南师范大学2008届本科毕业生初步教育实习安排日程表》，各有关学院应根据实习日程表组织开展教育实习工作，有非师范专业的学院应根据上述日程表分专业编制《专业实习安排日程表》，并按照《专业实习安排日程表》编印含本科专业实习大纲在内的《实习手册》，以明确实习任务，严格实习管理，规范实习过程，确保实习质量。各非师范专业的校外实习时间不能低于6周。
二、报送材料

请各学院务于2007年7月5日前将下述材料交教务处实践教学科。
（1）学院实习工作领导小组名单。
（2）实习指导教师登记表（见附件。其中，参加校外教育实习的指导教师人数除美术，音乐学院各选派4名教师外，其他学院需各选派6名教师）。请各学院尽量选派教授、副教授担任实习指导教师。
（3）各非师范专业实习安排日程表（分专业制定）。

（4）各专业实习生分组名单（格式见附件。按10—15名实习生选派1名指导教师）。

（5）各专业《实习手册》。

三、其他要求

1、实习经费应专款专用，全额用于实习工作，任何单位和个人不得截留或挪用，应发给实习生的生活补助应足额发给学生。

2、所有实习生必须全程参加校内、外的各个实习环节。任何学生不得以任何理由不参加实习工作。
3、原籍在河南省外的实习生，因路途原因，经所在学院主管教学副院长同意（7月5日前报到教务处备案），其前7周的实习工作，可由本人在当地联系实习单位进行实习，但必须回校参加最后1周的校内实习（不安排校内实习的非师范专业除外）。这部分学生离校前，各学院应向他们强调实习纪律、安全、明确实习任务、内容、要求等有关问题。实习开始前，实习生应以书面形式向所在学院报告本人的实习地点和联系电话等。这部分实习生所用的实习材料，由实习生所在学院于6月30日前到实践教学科统一领取并发给实习生。
4、各有关学院应进一步加强校外专业实习基地建设，确保所有实习生的实习时间和质量。
5、本届师范毕业生的全校性观摩教学比赛将由讲课比赛改为说课比赛，请各有关学院提前做好准备。

附件：1、《河南师范大学2008届本科毕业生初步教育实习安排日程表》

          2、《河南师范大学2008届本科生教育实习校内指导教师登记表》

          3、《河南师范大学2008届本科生教育实习校外指导教师登记表》

          4、《河南师范大学2008届专业实习指导教师登记表》

          5、实习生分组名单（格式）

6、2号教学楼409专用微格教室使用分配一览表

联系人：池月新    电话：3326192

注：本通知及其附件可在教务处下载专区下载。路径：教务处——资料下载——有关实践教学科文件和资料下载。
                                              教务处
                                          2007年6月26日

附件1

河南师范大学

2008届师范毕业生初步教育实习阶段安排日程表

2007年6月

	时  间
	时间
	主要内容
	实施机构

	第一阶段

（校内2周）9.10－9.21
	2007.9.10
	1．各学院实习动员会

2．实习指导专题讲座
	学院实习领导小组

	9.10－9.21
	课堂教学实习（每生备教案2个、讲2节课、听10节课，并做好听课记录）
	学院实习领导小组

	第二阶段

（校外5周）9.23－10.26
	9.23－9.24
	实习生到实习基地报到
	校实习办

	9.23－10.26
	1．课堂教学（备教案4个、至少讲2节课、听20节课，并做好听课记录）

2．班主任工作实习

3．撰写中等教育调查报告
	学校实习领导组

校实习办

校外各实习基地

	第三阶段

（校内1周）10.29－11.2
	10.29－11.2
	1．对实习生实习效果的检验（每生讲1节课、听10节课，并做好听课记录）

2．学生撰写实习全程总结

3．召开本学院实习指导教师座谈会

4．各学院综合各阶段实习成绩及实习材料验收情况等，对实习生做最后的实习评定

5．各学院评先评优
	学院实习领导小组

	总结表彰阶段

11.5－11.30
	11.5
	各学院复课
	各学院

	11.7－11.9
	1．验收各学院实习材料（内容见《实习方案》）

2．学校评先评优
	学校实习领导组

校实习办

	11.17（星期六）
	举行全校教育实习观摩教学说课比赛

	11.30（星期五）
	召开全校实习工作表彰大会

注：（1）各学院负责组织安排各自的实习动员工作。（2）说课（每生至少说课1节，撰写1份说课教案）、多媒体教学课件制作（每生至少制作1节课件并采用课件讲1节课）和微格教学培训（每生至少1节）各学院可根据实际情况安排在第一阶段或第三阶段进行。（3）实习生全程填写《河南师范大学师范生教师专业潜质发展反思记录（发展性反思阶段分册）》。（4）实习结束后，各学院报送师范生制作的质量较高的多媒体课件2－3个。

欢迎登陆河南师范大学教育实习网和虚拟实习教室http://home.htu.cn/jysx/
附件2
河南师范大学2008届本科生教育实习(校内阶段)指导教师登记表

学院名称（公章）                                                                                     年    月    日

	序号
	教师姓名
	年龄
	职称
	学位
	学缘（毕业学校）
	备注

附件3
河南师范大学2008届本科生教育实习(校外阶段)指导教师登记表

学院名称（公章）                                                                                  年    月    日

	序号
	教师姓名
	年龄
	职称
	学位
	籍贯
	毕业学校
	备注

附件4

河南师范大学2008届本科生专业实习指导教师登记表

学院名称（公章）                                                                                  年    月    日
	序号
	教师姓名
	年龄
	职称
	学位
	毕业学校
	指导学生人数
	备注

附件5

河南师范大学
        学院       专业2008届毕业生实习分组名单
第一组
校外实习地点：×××

指导教师：×××
实习生组长：×××
实习生：×××      ×××
第二组：
校外实习地点：×××
指导教师：×××
实习生组长：×××
实习生：×××        ×××
附件6

河南师范大学2007——2008学年度微格教学训练时间安排表

	时间
	星期一
	星期二
	星期三
	星期四
	星期五
	星期六

	上午
	数学与信息科学学院
	政治与管理学院
	化学与环境科学学院
	社会发展学院
	计算机与信息技术学院
	体育学院

	下午
	文学院
	物理与信息工程学院
	教育科学学院
	生命科学学院
	外国语学院
	音乐学院

	晚上
	文学院
	物理与信息工程学院
	教育科学学院
	生命科学学院
	外国语学院
	美术学院

注：微格训练专用教室2号教学楼409